РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ   НОВИЧИХИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
[bookmark: _GoBack] НОВИЧИХИНСКОГО  РАЙОНА    АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2021  №70                                                                            с. Новичиха

О внесении изменений в постановление
Администрации Новичихинского сельсовета
от 25.06.2012 №50 «Об обеспечении доступа
к информации о деятельности органов
местного самоуправления»

В соответствии со ст.ст. 10, 13, 14 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Новичихинский  сельсовет Новичихинского района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Новичихинского сельсовета от 25.06.2012 №50 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления»:
1.1. пп. «б» п. 2 Перечня информации  о  деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Новичихинский сельсовет Новичихинского района Алтайского края,  подлежащей размещению в сети «Интернет» изложить в новой редакции:
«б) информацию о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
1.2. в пп. «е» п. 2 Перечня информации  о  деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Новичихинский сельсовет Новичихинского района Алтайского края,  подлежащей размещению в сети «Интернет» заменить слова «образовательных учреждений» на слова «образовательных организаций»;
1.3. п. 10 дополнить пп. «е» следующего содержания:
«е) информация о времени и месте проведения публичных слушаний, проект муниципального правового акта, в том числе с размещением  его на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", информация о возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте».
2.   Настоящее постановление обнародовать  в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Заместитель главы Администрации
Новичихинского сельсовета                                                                  О.В. Мощенских

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ   НОВИЧИХИНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

НОВИЧИХИНСКОГО  РАЙОНА    АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2021

№

70

с. Новичиха

О внесении изменений в

постановление

Администрации Новичихинского сельсовета

от

25.06.2012

№

50

«

Об обеспечении доступа

к информации о деятельности органов

местного самоуправления

»

В соответствии со ст.ст. 10, 13, 14 Федерального закона от 09.02.2009 № 8

-

ФЗ

«Об обеспечении

доступа к информации о деятельности государственных органов и

органов местного самоуправления», на основании Федерального закона от 06.10.2003

№ 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»

, руководствуясь Уставом

муниципального образования

Новичихинский

сельсовет Новичихинского района Алтайского края

,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести изменения в

постановление

Администрации Новичихинского сельсовета

от 25.06.2012 №50 «Об обеспечении доступа

к информации о деятельности

органов

местного самоуправления»

:

1.1.

пп. «б» п. 2 Перечня

информации  о

деятельности органов

м

естного

самоуправления муниципального образования Новичихинский сельсовет

Новичихинского района Алтайского края,  подлежащей размещению в сети «Интернет»

излож

ить в новой редакции:

«б)

информацию о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд в соответствии с законодательством

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения г

осударственных и муниципальных нужд

»

;

1.2.

в пп. «е» п. 2

Перечня информации  о  деятельности органов местного

самоуправления муниципального образования Новичихинский сельсовет

Новичихинского района Алтайского края,  подлежащей размещению в сети «Интернет»

заменить слова «образовательных учреждений» на слова «образовательных

организаций»

;

1.3.

п. 10 дополнить пп. «е» следующего содержания:

«е) информация

о времени и месте проведения публичных слушаний, проект

муниципального правового акта, в том числе

с

раз

мещени

ем

его

на официальном сайте

органа местного самоуправления в информационно

-

телекоммуникационной сети

"Интернет"

, информация о

возможност

и

представления жителями муниципального

образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение пр

оекту

муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие

меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального

образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний,

включая мотивирован

ное обоснование принятых решений, в том числе посредством их

размещения на официальном сайте

»

.

2.

Настоящее постановление обнародовать  в установленном порядке.

3.

Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Заместитель г

лав

ы

Администрации

Новичихинского сельсовета

О.В. Мощенских

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ   НОВИЧИХИНСКОГО     СЕЛЬСОВЕТА      НОВИЧИХИНСКОГО  РАЙОНА    АЛТАЙСКОГО  КРАЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     02.12.2021    № 70                                                                              с. Новичиха     О внесении изменений в  постановление   Администрации Новичихинского сельсовета   от  25.06.2012   № 50  « Об обеспечении доступа   к информации о деятельности органов   местного самоуправления »     В соответствии со ст.ст. 10, 13, 14 Федерального закона от 09.02.2009 № 8 - ФЗ  «Об обеспечении  доступа к информации о деятельности государственных органов и  органов местного самоуправления», на основании Федерального закона от 06.10.2003  № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» , руководствуясь Уставом  муниципального образования  Новичихинский   сельсовет Новичихинского района Алтайского края ,  ПОСТАНОВЛЯЮ:   1.  Внести изменения в  постановление   Администрации Новичихинского сельсовета   от 25.06.2012 №50 «Об обеспечении доступа   к информации о деятельности  органов   местного самоуправления» :   1.1.  пп. «б» п. 2 Перечня   информации  о    деятельности органов   м естного  самоуправления муниципального образования Новичихинский сельсовет  Новичихинского района Алтайского края,  подлежащей размещению в сети «Интернет»   излож ить в новой редакции:   «б)  информацию о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд в соответствии с законодательством  Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для  обеспечения г осударственных и муниципальных нужд » ;   1.2.  в пп. «е» п. 2  Перечня информации  о  деятельности органов местного  самоуправления муниципального образования Новичихинский сельсовет  Новичихинского района Алтайского края,  подлежащей размещению в сети «Интернет»   заменить слова «образовательных учреждений» на слова «образовательных  организаций» ;   1.3.  п. 10 дополнить пп. «е» следующего содержания:   «е) информация   о времени и месте проведения публичных слушаний, проект  муниципального правового акта, в том числе  с   раз мещени ем     его  на официальном сайте  органа местного самоуправления в информационно - телекоммуникационной сети  "Интернет" , информация о   возможност и   представления жителями муниципального  образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение пр оекту  муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие  меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального  образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний,  включая мотивирован ное обоснование принятых решений, в том числе посредством их  размещения на официальном сайте » .   2.     Настоящее постановление обнародовать  в установленном порядке.    3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.      Заместитель г лав ы   Администрации   Новичихинского сельсовета                                                                     О.В. Мощенских